
Решение

«26» апреля 2022 г. № 1 6

О внесении изменений и дополнений в бюджет  
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

Самарской области  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

принято Собранием представителей 
сельского поселения Елш анка 
муниципального района Сергиевский

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области бюджет 
сельского поселения Елш анка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов, Собрание представителей сельского поселения Елш анка

РЕШИЛО:
1. Внести в реш ение Собрания представителей сельского поселения Елш анка 

от 15. 12.2021 г. № 39 «О бюджете сельского поселения Елш анка на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 пункт 1 сумму «8 986» заменить суммой «9 036»;
сумму «9 642» заменить суммой «9 682»; 

сумму «656» заменить суммой «646».
1.2. В статье 4 сумму «5 282» заменить суммой «5 332».
1.3. В статье 5 сумму «5 282» заменить суммой «5 332».
1.4. В статье 12 пункт 1 сумму «2 577» заменить суммой «2 691».
1.5. Приложения 2,4,6 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее реш ение подлежит официальному опубликованию  в газете 
«Сергиевский вестник» и размещ ению на официальном сайте муниципального 
района Сергиевский http://www.sergievsk.ru/.

3. Настоящее реш ение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Елш анка 
муниципального района Сергиевский

Глава сельского поселения Елш анка 
муниципального района Сергиевский

Д.В.Осипов

http://www.sergievsk.ru/


Приложение 2 
к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский № 16

от "26" апреля 2022 г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области на очередной

финансовый год 2022

Код Наименование Рз П ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей 
главн главного Р всего в том числе
ого распорядителя за счет

распо средств местного безвозмездн
рядит бюджета, раздела, ых

еля подраздела, целевой поступлений
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Администрация 9 682 95
сельского
поселения Елшанка 
муниципального 
района 
Сергиевский 
Самарской области

422 Функционирование 01 02 755 0
высшего
должностного лица
субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования



ого распорядителя
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления 
сельского 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

Код Наименование
главн главного

Рз П
Р

2

ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

01 02 38 0 00 
00000

755 0

422 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 02 38 0 00 
00000

120 755 0

422 Функционирование 01 04 2 318 0
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций



ого
распо
рядит

еля
бюдж
етных

422

Код
главн

422

422

422

422

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств местного 
бюджета, раздела, 

подраздела, целевой 
статьи, вида 

расходов

Муниципальная
программа
"Совершенствование
муниципального
управления
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

Рз П
Р

ЦСР ВР

01 04 38 0 00 
00000

Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

2 218 0

Расходы на выплаты 01 04 38 0 00 120 1 831 0
персоналу 00000
государственных
(муниципальных)
органов

Иные закупки 01 04 38 0 00 240 319 0
товаров, работ и 00000
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

Иные 01 04 38 0 00 540 66 0
межбюджетные 00000
трансферты
Уплата налогов, 01 04 38 0 00 850 3 0
сборов и иных 00000
платежей



ого распорядителя
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Муниципальная 
программа 
"Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
сельского 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

Код Наименование
главн главного

Рз П
Р

4

ЦСР ВР

01 04 40 0 00 
00000

Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

99 0

422 Иные 01 04 40 0 00 540 99 0
межбюджетные 00000
трансферты

422 Обеспечение 01 06 159 0
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово­
бюджетного) 
надзора



I

ого
распо
рядит

еля
бюдж
етных

422

Код
главы

422

422

422

422

422

Наименование Рз П ЦСР ВР 
главного Р

распорядителя 
средств местного 
бюджета, раздела, 

подраздела, целевой 
статьи, вида 

расходов

Муниципальная 01 06 38 0 00 159 0
программа 00000
"Совершенствование
муниципального
управления
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

5

Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Иные 01 06 38 0 00 540 159 0
межбюджетные 00000
трансферты
Резервные фонды 01 11 10 0

Непрограммные 01 11 99 0 00 10 0
направления 00000
расходов местного 
бюджета
Резервные средства 01 11 99 0 00 870 10 0

00000
Другие 01 13 687 0
общегосударственн
ые вопросы



ого
распо
рядит

еля
бюдж
етных

422

Код
главн

422

422

422

Наименование Рз П ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей 
главного Р всего в том числе

распорядителя за счет
средств местного безвозмездн
бюджета, раздела, ых

подраздела, целевой поступлений
статьи, вида 

расходов

Муниципальная 0 1 1 3  380 00 433 0
программа 00000
"Совершенствование
муниципального
управления
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

6

Иные закупки 01 13 38 0 00 240 205 0
товаров, работ и 00000
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

Иные 01 13 38 0 00 540 228 0
межбюджетные 00000
трансферты
Муниципальная 0 1 1 3  40 0 00 37 0
программа 00000
"Управление и
распоряжение
муниципальным
имуществом
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"



ого распорядителя
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Муниципальная 
программа 
"Реконструкция, 
ремонт и укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений 
сельского(городского 
) поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

7

Код Наименование
главн главного

422 Иные закупки 01 13 46 0 00 240 217 0
товаров, работ и 00000
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Мобилизационная и 02 03 95 95
вневойсковая 
подготовка

Рз П ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей 
Р всего в том числе

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

01 13 40 0 00 240 37 0
00000

01 13 46 0 00 217 0
00000



ого распорядителя
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления 
сельского 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

Код Наименование
главн главного

Рз П
Р

ЦСР ВР

02 03 38 0 00 
00000

Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

95 95

422 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

02 03 38 0 00
ооооо

120 95 95

422 Защита населения и 03 10 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность

436 0



ого распорядителя 
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида

главн
Код Наименование

главного
Рз П 

Р
ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей

всего в том числе 
за счет 

безвозмездн 
ых

поступлений

етных расходов

422 Муниципальная 03 10 41 ООО 
00000

436 0
программа "Защита
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
создание условий для 
деятельности 
народной дружины 
на территории 
сельских 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

422 Уплата налогов, 03 10 41 0 00 850 12 0
сборов и иных 00000

422 Иные закупки 
товаров, работ и

03 10 41 0 00 240
00000

424 0

платежей



главы
Код Наименование

главного
Рз П

Р

ю
ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей

всего в том числе
ого распорядителя 

распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

етныхтных расходов

422 Другие вопросы в 03 14 1 0
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно 
й деятельности

"Противодействие 
коррупции на 
территории 
сельского 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

422 Иные закупки 03 14 45 0 00 240 1 0
товаров, работ и 00000
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Муниципальная 
программа

03 14 45 0 00
00000

0

422 Дорожное хозяйство 04 09 
(дорожные фонды)

1 785 0



ого
распо
рядит

еля
бюдж
етных

422

Код
главн

422

422

422

Наименование Рз П ЦСР 
главного Р

распорядителя 
средств местного 
бюджета, раздела, 

подраздела, целевой 
статьи, вида 

расходов

Муниципальная 04 09 43 0 00
программа 00000
"Содержание улично­
дорожной сети 
сельского 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

11

ВР Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

1 327 0

Иные закупки 04 09 43 0 00
товаров, работ и 00000
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

Иные 04 09 43 0 00
межбюджетные 00000
трансферты
Мунициавльная 04 09 49 0 00
программа 00000
"Модернизация и
развитие
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значений в
поселении м.р.
Сергиевский 
Самарской области"

240 219 0

540 1 109

457

0

0



ого распорядителя
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Коммунальное 
хозяйство

422 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории 
сельского 
(городского) 
поселения 
муниципального 
района Сергиевский"

Код Наименование
главн главного

Рз П ЦСР ВР 
Р

04 09 49 0 00 240
00000

05 02

05 02 39 0 00
00000

Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений 

457 0

65 0

65 0

422 Иные закупки 05 02 39 0 00 240 65 0
товаров, работ и 00000
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Благоустройство 05 03 2 135 0



ого
распо
рядит

еля
бюдж
етных

422

Код
главн

422

422

422

Наименование Рз П ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей 
главного Р всего в том числе

распорядителя за счет
средств местного безвозмездн
бюджета, раздела, ых

подраздела, целевой поступлений
статьи, вида 

расходов

Муниципальная 05 03 39 0 00 2 135 0
программа 00000
"Благоустройство
территории
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

Иные закупки 05 03 39 0 00 240 2 135 0
товаров, работ и 00000
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

Другие вопросы в 06 05 42 0
области охраны 
окружающей среды

Муниципальная 06 05 39 0 00 42 0
программа 00000
"Благоустройство
территории
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

13



ого распорядителя
распо средств местного 
рядит бюджета, раздела, 

еля подраздела, целевой 
бюдж статьи, вида 
етных расходов

422 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

422 Молодежная 
политика 

422 Муниципальная
программа "Развитие
сферы культуры и
молодежной
политики на
территории
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

Код Наименование
главн главного

422 Иные
межбюджетные 
трансферты 

422 Культура

Рз П ЦСР ВР 
Р

06 05 39 0 00 240
00000

06 05 39 0 00 850
00000

07 07

07 07 44 0 00
00Q00

07 07 44 0 00 540
00000

08 01

Сумма, тыс. рублей 
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

38 0

4 0

28 0

28 0

28 0 

1 102 0



15

Код Наименование Рз П ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
главн главного Р всего в том числе
ого распорядителя за счет

распо средств местного безвозмездн
рядит бюджета, раздела, ых

еля подраздела, целевой поступлений
бюдж статьи, вида
етных расходов

422 Муниципальная 08 01 44 0 00 1 102 0
программа "Развитие 00000
сферы культуры и
молодежной
политики на
территории
сельского
(городского)
поселения
муниципального
района Сергиевский"

422 Иные закупки 08 01 44 0 00 240 100 0
товаров, работ и 00000
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

422 Иные 08 01 44 0 00 540 1 002 0
межбюджетные 00000
трансферты

422 Пенсионное 10 01 64 0
обеспечение

422 Непрограммные 10 01 99 0 00 64 0
направления 00000
расходов местного 
бюджета

422 Публичные 10 01 99 0 00 310 64 0
нормативные 00000
социальные выплаты 
гражданам

ИТОГО 9 682 95



Приложение 4 
к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский № 16

от "26" апреля 2022 г. 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Елшанка на 2022 год

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Муниципальная программа 38 0 00 00000 3 660 95
"Совершенствование
муниципального управления
сельского (городского)
поселения муниципального
района Сергиевский"

Расходы на выплаты 38 0 00 00000 120 2 681 95
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и 38 0 00 00000 240 524 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные 38 0 00 00000 540 453 0
трансферты
Уплата налогов, сборов и иных 38 0 00 00000 850 3 0
платежей



2

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Муниципальная программа 39 0 00 00000 2 242 0
"Благоустройство 
территории сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 39 0 00 00000 240 2 238 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 39 0 00 00000 850 4 0

"Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 40 0 00 00000 240 37 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

платежей
Муниципальная программа 40 0 00 00000 136 0

Иные межбюджетные 
трансферты

40 0 00 00000 540 99 0



Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Муниципальная программа 41 0 00 00000 436 0
"Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, обеспечение
пожарной безопасности и
создание условий для
деятельности народной
дружины на территории
сельских (городского)
поселения муниципального
района Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 41 0 00 00000 240 424 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 41 0 00 00000 850
платежей
Муниципальная программа 43 0 00 00000 
"Содержание улично­
дорожной сети сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 43 0 00 00000 240 219 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 

1 327

0

о



4

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Иные межбюджетные 
трансферты
Муниципальная программа

43 0 00 00000 540

44 0 00 00000 1 130

1 109 0

о
"Развитие сферы культуры и 
молодежной политики на 
территории сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 44 0 00 00000 240 100 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные 44 0 00 00000 540 1 030 0
трансферты
Муниципальная программа 45 0 00 00000 1 0
"Противодействие
коррупции на территории
сельского(городского)
поселения муниципального
района Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 45 0 00 00000 240 1 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе

5

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Муниципальная программа 46 0 00 00000 217 0
"Реконструкция, ремонт и 
укрепление материально- 
технической базы 
учреждений 
сельского(городского) 
поселения муниципального 
района Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и 46 0 00 00000 240 217 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Мунициавльная программа 49 0 00 00000 457 0
"Модернизация и развитие
автомобильных дорог
общего пользования
местного значений в
поселении м.р. Сергиевский
Самарской области"

Иные закупки товаров, работ и 49 0 00 00000 240 457 0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета

99 0 00 00000 74 0



Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
всего в том числе 

за счет 
безвозмездн 

ых
поступлений

Публичные нормативные 99 0 00 00000 310
социальные выплаты 
гражданам
Резервные средства 99 0 00 00000 870

6

64

10

0

0

ИТОГО 9 682 95



Приложение № 6 
к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 

№  16 от "26" апреля 2022 года

Источники внутреннего финансировании дефицита местного бюджета на 2022 год

Код
админист

ратора
Код Наименование Сумма, тыс.рублей

422 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 646

422 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0

422 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0

422 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0

422 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах но учету средств бюджетов 646

422 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9036

422 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9036

422 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9036

422 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -9036

422 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9682

422 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9682

422 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9682

422 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9682


